Harian Aceh Indonesia, 2021, Menebak Motif

Di Balik Bom Bunuh Diri Makassar

(harianaceh.co.id).
27 Lukman, “Memaknai Toleransi

Dalam Menciptkan Kerukunan Antara Umat

Beragama,” Jurnal Da’wah 13, no. 1 (2020):

1–12.

tauhid dalam Islam yang indah.28 Hal

ini dibuktikan dengan lahirnya piagam

Madinah tahun 622 M (1 Hijriah) yang

mengatur hubungan antara umat

beragama.29 Namun akhir-akhir ini

semangat ini semakin luntur dengan

hadirnya kaum fundamentalis yang

memaksakan agar Islam menyesuaikan

diri dengan Islam Arab yang secara

budaya sangat berbeda dengan Islam

nusantara yang sangat menjunjung

tinggi kebinekaan.